
Integrami
Në tekstin e mëposhtëm janë dhënë disa të dhëna për grupin 
pesëvetësh: Luli, Meti, Goni, Mira dhe Jona, të cilët javën që kaloi 
panë nga një film, por në ditë dhe kinema të ndryshme.
Mundohuni që sipas të dhënave, të zbuloni se në cilën kinema ka 
shkuar çdonjëri nga to, çfarë dite ka shkuar dhe cilin film e ka parë!

Të dhënat:

1. Asnjëri nga meshkujt nuk e ka parë filmin shqiptar, ndërsa 
filmi në kinemanë “Jehona” është shfaqur ditën e hënë.

2. Goni nuk ka shkuar në kinema të premten dhe nuk ka qenë 
në kinemanë “Sharri”.

3. Asnjëra nga femrat nuk ka parë film në kinemanë “Jehona”.
4. Goni ka shkuar në kinema pas Lulit dhe Jonës.
5. Mira ka parë horor, i cili nuk është shfaqur në kinemanë 

“Dardania”, ndërsa komedia është shfaqur në kinemanë 
“Butrinti”.

6. Meti e ka parë filmin të enjten, por jo në kinemanë “Jehona”.
7. Filmi uestern është shfaqur në kinemanë “Sharri”.
8. Filmat e femrave nuk kanë qenë në rend dite as të hënën e as 

të mërkurën.

DITA KINEMAJA LLOJI I FILMIT
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